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Sociale investeringsprojekter med udløb af finansiering i 2024 
Med byrådets godkendelse af governance-modellen for at videreføre sociale 

effektinvesteringer følger det, at der ved budgetlægningen for 2024 skal 

træffes beslutning om en eventuel videreførelse af projekter, som har udløb i 

2024. Det drejer sig konkret om projekterne Housing First-projekterne

”Havnen” og ”Hjem, Job og Helhed” samt Dialog mod Vold. 

Housing First-projekterne

Projekterne har afprøvet innovative tilgange til at tilbyde Housing First-

indsatser til unge hjemløse og unge i risiko for hjemløshed. 

I ”Havnen” arbejdes der med de allermest udsatte unge hjemløse med svært 

misbrug, udsathed og mange brudte kontakter bag sig. De unge modtager 

en intensiv indsats, mens de bor i små lejligheder i et tidligere forsorgshjem. 

Her sigtes der mod, at de unge efter ca. 1 år bliver i stand til at bo i egen 

bolig. Tilbuddet arbejder med en mere udsat målgruppe, der ikke hidtil har 

været Housing First-tilbud for.  

I ”Hjem, Job og Helhed” arbejdes der med udgangspunkt i CTI-metoden 

med unge, der enten er i hjemløshed eller er i risiko for at komme det i 

nærmeste fremtid. I projektet arbejdes både med intensiv bostøtte i eget 

hjem og med en jobrettet indsats, der sikrer, at de unge også opnår 

tilknytning til netværk omkring arbejdsmarkedet eller uddannelse.

Vurdering af projekterne

Sociale Forhold og Beskæftigelse samt Borgmesterens Afdeling vurderer, at 

begge projekter forløber som forventet og i høj grad understøtter kommunale 

og nationale ambitioner og strategier på hjemløseområdet. I projekterne 

formår man umiddelbart at skabe løsninger og progression for de unge, der 

oplever øget selvmestring og opholder sig mindre på forsorgshjem. 

Derudover får flere unge øget tilknytning til arbejdsmarkedet eller er startet 

på en uddannelse. Overordnet når indsatserne de opstillede mål. Samtidig

lægger projekterne vigtige trædesten for fremtidige Housing First-indsatser, 

som er blevet mere aktuelle med reformen af hjemløseområdet.

Da vidensgrundlaget endnu er relativt begrænset - særligt hvad angår de 

konkrete afledte økonomiske effekter - vurderes det hensigtsmæssigt, at 

byrådet ved budget 2024 i første omgang overvejer en midlertidig

videreførelse af indsatserne frem til udgangen af 2025. En midlertidig 

videreførelse taler ind i den kommunale og nationale dagsorden om at 

nedbringe hjemløshed. Det betyder, at kommunen skal have en bredspektret 

pakke af Housing First-indsatser, som kan rumme flere målgrupper.

Forslag til finansiering af midlertidig videreførelse

En midlertidig videreførelse af de to projekter til udgangen af 2025 koster i 

alt ca. 10,35 mio. kr. Med udgangspunkt i projekternes oprindelige 
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resultatbetalingsmodeller og konsekvenserne af omlægningen af den 

statslige refusionsordning vurderes det, at følgende finansiering kan bringes 

i spil:

 4,4 mio. kr. fra Sociale Forhold og Beskæftigelse mod forventning om 

tilsvarende decentrale besparelser

 1,9 mio. kr. fra de ikke-decentraliserede budgetter mod forventning om 

tilsvarende besparelser på forsørgelsesudgifter

 2,05 mio. kr. fra outcomefonden mod forventning om fortsatte besparelser 

på både decentraliserede og ikke-decentraliserede budgetter forskellige 

steder i kommunen.

Der udestår dermed en restfinansiering på 2,0 mio. kr. Ønsker byrådet at 

videreføre projekterne, skal der derfor findes finansiering hertil i budget

2024.

For både outcomefonden og de ikke-decentraliserede budgetter afspejler 

finansieringsandelen de oprindelige tilbagebetalingsmodeller. Beløbet fra

Sociale Forhold og Beskæftigelses decentrale område er hævet med ca. 1,2 

mio. kr. som følge af reformen af hjemløseområdet, som i nogle tilfælde kan

give kommunen refusion for udgifter til Housing First-indsatser.

Restfinansieringsbehovet afspejler, at der ligger en del besparelser i stat og 

region, som ikke kan høstes i kommunen. Desuden afspejler det, at

projekternes relativt korte tid i drift betyder, at der ikke er fuldt overblik over 

de positive økonomiske konsekvenser i kommunen, som ligger udover 

forsørgelse og forsorgshjem. Endelig afspejler det, at hjemløsereformen ikke 

umiddelbart dækker alle borgere i hele perioden for deres Housing First-

indsats. 

Hvis byrådet midlertidigt forlænger projekterne i budget 2024, vil Sociale 

Forhold og Beskæftigelse og Borgmesterens Afdeling fremsende forslag til, 

hvordan projekterne kan permanentgøres til budgetlægningen for 2026. 

Dialog mod Vold-projektet

Dialog mod Vold-projektet er et samarbejde med Dialog mod Vold (en del af 

AskovFonden), der behandler familier, hvor der er udøvet fysisk eller psykisk 

vold mod partner og/eller børn. Indsatsen er en specialiseret 

psykologbehandling til både voldsudøveren og den/de voldsudsatte i 

familien. Målet er at stoppe volden, så den ikke videreføres til næste

generation.

Vurdering af projektet

Der har fra projektets start i 2021 været udfordringer med at visitere familier 

til projektet. Det skyldes især, at det er vanskeligt at finde familier i 

Familiecentret, som konkret matcher de visitationskriterier og forventninger, 

der er beskrevet i projektet. Projektet er herved blevet forsinket, og det er 
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derfor for tidligt at vurdere, om det kan blive en bæredygtig model for alle 

parter. Det foreslås derfor, at der først tages stilling til en eventuel 

videreførelse af projektet ved budget 2025.
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